L. 11. ια'. Οὐλπ. Τῷ παραθεμένῳ μοι δούλῳ καλῶς
D. eod. ἀποδίδωμι καλῆ πίστει, ἔθα μη ἐστιν ἀμελείας ὑπό-
νοια· μήτε μὴν αὐτία, διὸ ηγένη ὥφελον ^{k)} ἐννοῆσαι, μη

quae in bonis nummulari reperta est, sed etiam in omnibus eius bonis. Nam in omnibus nummulariorum bonis propter publicam utilitatem necessario obtinet. Collegium enim argentariorum necessarium est civitati. Id autem, quod multi cum eis contrahant, est, quod argentarios constituit. Multi igitur ad eos venient, pecuniam suam depONENTES, cum scient, si nummularium sumtus facere et ad inopiam redigi contigerit, se privilegium in petenda pecunia deposita habituros: et hac ratione publica utilitas augebitur. Sed si quis circa bona nummulari necessarios sumtus fecerit, puta, pensione pro eo soluta, vel pecunia ob merces eius servandas data, omnibus praeferetur: haec enim summa semper primo loco deducenda, caque deducta reliqua nummularii substantia aestimanda est.

VIII. Papin. Non solum autem in his, quae ex deposito reperta sunt ¹⁾, habent privilegium, sed etiam in omnibus argentarii facultatibus. Praefertur autem his sumtus necessario factus ²⁾: eo enim deducto bona computantur.

1) non solum in his, quae — reperta sunt] Non in his tantum, quae ex deposito reperta sunt, privilegium habent inter privilegiarios, sed etiam in omnibus argentarii bonis, verum post privilegia, ut lib. 9. tit. 7. cap. 24.

2) praefertur — sumtus necessario factus] Steph. Nota, necessarias impensas ubique substantiam minuere, in quam erogatae sunt. Ideo etiam depositoribus is, qui necessarias impensas in bona argentarii erogavit, praefertur, non solum autem propter hanc rationem, sed quia qui necessarias impensas fecit, tacitam omnibus potiore hypothecam habet in ea re, in quam necessarios sumtus fecit, ut disci potest ex his, quae Papinianus libro primo Antipapiniani tit. 2. dig. 1. ait.

Hoc est, sumtus, qui rei servandae causa facti sunt: quid enim si in aedes nummularii impensas fecit, vel ad res eius servandas?

IX. Ulpian. Ex facto testatoris ¹⁾ quisque heredum pro parte hereditaria convenitur: ex suo vero delicto in solidum ²⁾.

1) ex facto testatoris] Servum deposueram apud Titium: hic dolum in deposito admisit, et pluribus heredibus relictis decessit. Quisque heredum pro parte hereditaria convenietur. Ex delicto autem heredis ex parte depositi actionem in solidum adversus eum habebo: rei enim aestimatio ob dolum eius fit, quem heres, etiam si ex parte sit, in solidum admisit. Certe aduersus coheredes eius, qui nihil peccaverunt, depositi non agam.